

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂൺ 27, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ തെക്കൻ തീരപ്രദേശങ്ങളിൽ പകർച്ച വ്യാധികൾ പൊട്ടിപ്പുറപ്പെടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിലേയ്ക്കും തീരപ്രദേശങ്ങളിലെ പ്രാഥമിക ആരോഗ്യ കേന്ദ്രങ്ങൾ കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീമതി ജമീലാ പ്രകാശം ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് സമഗ്ര കുടിവെള്ള പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. എം. ഉമ്മർ മാസ്റ്റർ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃകാര്യവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 -ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVIII - വൈദ്യസഹായ രംഗവും പൊതുജനാരോഗ്യവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIX - കുടുംബക്ഷേമം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Wednesday, June 27, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Smt. Jameela Prakasam to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the reported outbreak of epidemics in the southern coastal areas of the State and to the necessity to make the Primary Health Centres more effective.

(2) Shri.V.M. Ummer Master to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to formulate and implement comprehensive drinking water schemes.

III. Papers to be Laid :

- (1). As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236 (5)

IV. Presentation of Reports:

(1) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration & Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Co-Operative Societies (Amendment) Bill, 2012.

(2) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the First Report of the Committee.

(3) Shri. C.P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Second Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

Demand No. XVIII - Medical and Public Health

Demand No. XIX - Family Welfare

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.